江 苏 城 乡 建 设 职 业 学 院

工 会 委 员 会

关于举办“童心筑梦·粽情六一”活动的通知

各分工会：

在“六一”国际儿童节来临之际，为丰富教职工家庭生

活，增进亲子情感交流，传递校园人文关怀，校工会特举办

“童心筑梦·粽情六一”主题系列活动。现将相关事宜通知

如下：

一、活动主题

童心筑梦·粽情六一

二、活动时间

2025 年 6 月 1 日（周日）

三、活动地点

各分工会自行设定活动场地

四、活动对象

我校教职工 14 周岁以下子女

五、主题活动内容

各分工会围绕主题策划特色活动，具体如下：

（一）建筑艺术学院分工会

以“童心向党·筑梦未来”为主题，开展朗诵展演、主

题绘画、手工创作等活动，鼓励通过歌舞表演、书法创作、

故事创编等形式展现少年风采。

（二）土木工程学院分工会

以“小小工程师·3D筑梦之旅”为主题，开展职业体验活

动，包含创意 3D模型征集、基地参观及混凝土 3D 打印实操课

程，沉浸式感受科技魅力。

（三）管理工程学院分工会

以“童心筑梦·彩绘未来”为主题，结合学校“绿色建筑”、

“智慧城市”等校园特色，开展主题绘画创作。激发儿童对城

市建设与环保理念的认知。

（四）公用事业学院分工会

以“童趣春光·亲子同乐”为主题，在春游露营基础上增

设亲子互动环节，包含美丽乡村游览、帆布包拓印、桑葚采摘

等体验项目。

（五）设备工程学院分工会

举办“金坛一号农场亲子嘉年华”，设置小番茄采摘、趣

味垂钓等户外项目，让孩子们在自然中释放活力。

（六）基础教学分工会

以“快乐童心 • 共沐书香”为主题，开展家庭共读活动，

鼓励选取绘本故事、传统经典、名著诗篇等进行亲子共读分享。

（七）机关一分工会

以“童心未泯 • FUN 粽一夏”为主题，组织端午民俗体验

活动，包含包粽子、制作五彩绳、艾草花束 DIY、煮花草蛋、

投壶射粽等传统游戏。

（八）机关二分工会

以“童心同行 • 乐享自然”为主题，开展园区探索活动，

涵盖萌宠互动、沙滩寻宝、旋转木马体验、田园采摘等亲子项

目。

（九）校企办分工会

以“妙笔童心·艺绘六一”为主题，开展“绘画小能手”、

“书法小天才”创作活动，邀请职工子女用笔墨描绘节日童趣。

六、活动要求

1.请各分工会紧扣主题，细化活动方案，确保活动趣味性

与教育性兼具。

2.活动结束后2日内，请各分工会及时做好宣传报道工作。

校工会

2025 年 5 月 28 日